
 
 

 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

Zápis z 6. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

     Termín konání: 4. 12. 2024 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823/16, Praha 9  

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech. Sdílení aktualit z místa působení.   

1. Ohlédnutí za výjezdem pedagogů MŠ a 1.stupně ZŠ (Loučeň, listopad 2024) 

Výjezd byl účastníky pozitivně hodnocen a splnil cíle prohloubení vzájemných vazeb v rámci 

území, možnost neformální komunikace, realizováno celodenní školení v cyklu dopolední 

přednáška s dětskou psycholožkou a odpolední sdílení dobré praxe zúčastněných a 

představování ověřených aktivit a pomůcek do výuky.  

Dle sdělení členů PS trvá zájem pedagogů 2. stupně o podobnou formu externího výjezdu, která 

umožní alternativní formu networkingu.  

Diskuse o možnosti realizovat podobnou aktivitu v místě – víkend, Horní Počernice – ukazuje 

se, že v tom případě by byl zájem podstatně nižší – výjezd do nového prostředí kompenzuje to, 

že pedagogové věnují svůj volný čas v rámci víkendu a jiné prostředí více stimuluje navazování 

vzájemných vztahů – není to standardní školení, ale více se blíží modernímu teambuildingu. 

Toto bylo oceňováno.  

2. Intenzivní spolupráce MŠ a 1. tříd ZŠ 

Konstatování, že jedním z výstupů výjezdu bylo souhlasné prohlášení přítomných o podpoře 

diskuse ohledně nároků a očekávání pedagogů 1. tříd ZŠ vůči MŠ (předškolním třídám), 

možnost kooperace při návštěvě ZŠ, ale také zpětně „návrat“ prvňáků na návštěvu do svých 

MŠ a referování o tom, co je škola z jejich pohledu a čerstvé zkušenosti. V rámci teamu MAP 

bude aktivita prohlubování spolupráce MŠ a 1. tříd ZŠ organizačně podporována.  

3. Představení aktuální dokumentů ČŠI jako zdroj inspirace a inovací 

Realizačním týmem MAP představeny – upozorněni členové PS na aktuální dokumenty ČŠI, 

které mohou být pro podporu kvality vzdělávání a fenomény, které je třeba řešit, inspirací. 

Jedná se o:  

Tematická zpráva – Faktory ovlivňující přechod dětí z mateřské do základní školy 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Faktory-ovlivnujici-prechod-det 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Faktory-ovlivnujici-prechod-det


 
 

 
Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 
 

V tomto kontextu otevřena diskuse o aktuálních změnách směřujících k výraznému omezení 

odkladu školní docházky – sdílení zkušeností z MŠ a ZŠ co tento krok přinese MŠ, ZŠ 

v Horních Počernicích.  

Tematická zpráva – Digitální kompetence a informatické myšlení žáků ZŠ a SŠ 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Digitalni-kompetence-a-informat 

V tomto kontextu otevřena diskuse o AI, změnách, které může zejména do ZŠ přinést. Zpětně 

se členové PS pozitivně vraceli k realizovanému semináři k AI v rámci MAP s tím, že podobné 

aktivity nadále kvitují.  

A informace z dnešního dne: 

Národní zpráva TIMSS 2023: 4. ročník 

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Narodni-zprava-TIMSS-2023-4-rocnik 

V tomto kontextu otevřena diskuse k výsledkům také v návaznosti na poslání PS pro rozvoj 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  

4. Ohlédnutí za setkáním mládeže, které se ve dnech 15.  – 17. 11. 2024 konalo v Horních 

Počernicích 

Mgr. Josefová (ZŠ Ratibořická) ve stručnosti shrnula proběhlou akci (www.cvvz.cz) a sdílela 

některé tipy a načerpané zkušenosti. Současně všechny přítomné zaujala vyprávěním o tom, jak 

zapojuje deskové hry jako didaktické pomůcky pro rozvoj kompetencí v širokém obsahovém 

smyslu a přislíbila možnost uspořádat na toto téma názorný workshop (bude komunikováno a 

organizováno v rámci MAP v r. 2025).  

5. Diskuse nad SWOT analýzou, která byla vytvořena v rámci PS pro rovné příležitosti na 

téma Podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a 

podpory managementu třídních kolektivů.  

Proběhlá diskuse navazuje na nejčastější zmiňované faktory: lidé – zdroje – vize – děti – rodiče 

– administrativa – well being – podporující vedení  

Otevřena širší debata o chystané změně RVP a hodnocení, která bude v následujících PS 

pokračovat.  

6. Místní akční plán vzdělávání 

Připomenutí, že bude v r. 2025 tento revitalizován a aktualizován i za přispění členů PS.  

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o projektu MAP IV.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

V Praze dne 4. 12. 2024                                Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-–-Digitalni-kompetence-a-informat
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-zprava-%E2%80%93-Digitalni-kompetence-a-informat
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Narodni-zprava-TIMSS-2023-4-rocnik
http://www.cvvz.cz/

